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EDITAL N.º 005/2023 

 

PROCESSO DE ESCOLHA PARA CANDIDATOS AO CARGO DE CONSELHEIRO TUTELAR 

 MANDATO 2024/2027 

 

 O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE BELA 

VISTA – CMDCA/MS, no uso de suas atribuições legais compulsando a Lei Municipal nº 1721 de 28 de março de 2023, 

referente a crianças e adolescentes a qual tem reflexo direto e nos termos da Lei Federal nº 8.069/1990 e art. 227, § 

3º, VI, da Constituição da República, no uso de suas atribuições, torna pública, para conhecimento dos interessados, o 

Resultado do Exame de Conhecimentos Gerais do Processo de Escolha para Candidatos ao Cargo de Conselheiro 

Tutelar – Mandato 2024/2027, de acordo com as condições seguintes: 

 

1. DO EXAME DE CONHECIMENTOS GERAIS:  

1.1 O Resultado do Exame de Conhecimentos Gerais encontra-se no Anexo I. 

1.2 A Classificação Preliminar dos candidatos encontra-se no Anexo II 

 

2. DOS RECURSOS: 

2.1 Se não concordar com a Classificação Preliminar, o candidato poderá apresentar recurso no período entre 08 

(oito) horas do dia 20 de julho de 2023 (horário oficial de Mato Grosso do Sul) e 23h59min (vinte três e cinquenta e 

nove) horas do dia 21 de julho de 2023 (horário oficial de Mato Grosso do Sul). 

2.1.1. Não serão aceitos recursos enviado fora do prazo estabelecido no item 2.1 deste edital, ficando impossibilitado o 

candidato de submeter o recurso contra o gabarito preliminar. 

2.2 O recurso deverá ser dirigido à FAPEC, devidamente fundamentado e instruído em formulário específico, conforme 

ANEXO III e deverá ser escaneado e enviado para o e-mail concurso@fapec.org, com o título: RECURSO – 

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DO PROCESSO DE ESCOLHA - CONSELHEIRO TUTELAR – BELA VISTA – 

MANDATO 2024/2027. 

2.1.2. Não serão aceitos recursos protocolados pessoalmente, via postal. 

2.3 Em nenhuma hipótese caberá recurso da decisão que apreciar o recurso 

 

 

Bela Vista/MS, 10 de julho de 2023. 

 

Eraclides Nunes de Souza 
Presidente da Comissão Especial do Processo de Escolha em data unificada para  

Candidatos ao Cargo de Conselheiro Tutelar 

mailto:concurso@fapec.org
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ANEXO I – RESULTADO DO EXAME DE CONHECIMENTOS GERAIS 

 

LEGENDA: 

AP - APROVADO 

REP - REPROVADO 

AUS - AUSENTE 

 

CARGO:1000 - CONSELHEIRO TUTELAR 

 

N.INSC NOME TOTAL STATUS 

213101 ADRIANA GOMES CANHETE CARVALHO 20 AP. 

213102 ARTHUR VINICIUS JARA RIBEIRO - AUS. 

213103 CARLA PABLINO BRANDÃO 13 REP. 

213104 CAROLINE GONZÁLEZ DE OLIVEIRA - AUS. 

213105 DALISA KEITY SILVA CARDOZO 24 AP. 

213106 DÉBORA VANESKA GIMENES ROJAS 22 AP. 

213107 DENISE CARDOSO ARCE 18 AP. 

213108 DRIVALNEIA PORTILHO SENTURIÃO 12 REP. 

213109 EDERLYNE DAYANA MORAES SILVA - AUS. 

213110 EDIMILSON ROSA PIMENTEL 22 AP. 

213111 ELDIMAIRA ROJAS 11 REP. 

213112 EVELYN GIMENES ADORNO 16 AP. 

213113 FELIX FERNANDO FREITAS 17 AP. 

213114 FLAVIO ARECO GARCIA - AUS. 

213115 GABRIELLI DE SOUZA FREITAS 15 AP. 

213116 IRDINEIA GALIANO IBANES 16 AP. 

213117 JERUZA COENE LEITE 15 AP. 

213118 JOSUÉ JARDIM DE MENEZES - AUS. 

213119 LARISSA DA SILVA LEITE ESCOBAR 22 AP. 

213120 LEIA CRISTIANE GODOY 21 AP. 

213121 LUCIANA APARECIDA PONTES 14 REP. 

213122 MARIA APARECIDA BENITES ARCANJO DE BARROS 6 REP. 

213123 MARIA DE FÁTIMA ARANDA 20 AP. 

213124 MICHAEL DOUGLAS BENITES MARTINS 18 AP. 

213125 NISLAINE PAPA VALEJO 10 REP. 

213126 ORIANY MEDINA VAZ 19 AP. 

213127 OTHON AUGUSTO PINHEIRO 21 AP. 

213128 PAULO ROBERTO LOPES IBARRA 20 AP. 

213129 SIDNEY SILVA SANTOS 18 AP. 
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213130 TAIS BARBOSA LOUREIRO 20 AP. 

213131 TALITA FRANCO DAUZACKER - AUS. 

213132 TATIANY VILALBA BRAGA RODRIGUES 12 REP. 

213133 THAISA VENTURINI BAGGIO STEIN - AUS. 

213134 VERA LUCIA MARTINS TALAVEIRA 18 AP. 

213135 VICTORIA MORINIGO CHAGAS DE MORAES 17 AP. 
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ANEXO II – CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR 

 

CARGO:1000 - CONSELHEIRO TUTELAR 

  

N.INSC NOME TOTAL CLASS. 

213105 DALISA KEITY SILVA CARDOZO 24 1 

213106 DÉBORA VANESKA GIMENES ROJAS 22 2 

213110 EDIMILSON ROSA PIMENTEL 22 2 

213119 LARISSA DA SILVA LEITE ESCOBAR 22 2 

213120 LEIA CRISTIANE GODOY 21 5 

213127 OTHON AUGUSTO PINHEIRO 21 5 

213101 ADRIANA GOMES CANHETE CARVALHO 20 7 

213123 MARIA DE FÁTIMA ARANDA 20 7 

213128 PAULO ROBERTO LOPES IBARRA 20 7 

213130 TAIS BARBOSA LOUREIRO 20 7 

213126 ORIANY MEDINA VAZ 19 11 

213107 DENISE CARDOSO ARCE 18 12 

213124 MICHAEL DOUGLAS BENITES MARTINS 18 12 

213129 SIDNEY SILVA SANTOS 18 12 

213134 VERA LUCIA MARTINS TALAVEIRA 18 12 

213113 FELIX FERNANDO FREITAS 17 16 

213135 VICTORIA MORINIGO CHAGAS DE MORAES 17 16 

213112 EVELYN GIMENES ADORNO 16 18 

213116 IRDINEIA GALIANO IBANES 16 18 

213115 GABRIELLI DE SOUZA FREITAS 15 20 

213117 JERUZA COENE LEITE 15 20 
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ANEXO II - MODELO DE FORMULÁRIO PARA RECURSO 

 

RECURSO CONTRA A CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR do Processo de Escolha para Candidatos ao Cargo de 

Conselheiro Tutelar – Mandato 2024/2027. 

Eu, ______________________________________________________________________________________, 

residente à     , número  , bairro ___

 ___ CEP   , Cidade   

    , Estado    , portador   do  

CPF  nº  __________, concorrente a uma vaga para o cargo de ______

 ________________, apresento recurso junto à Comissão, contra a CLASSIFICAÇÃO 

PRELIMINAR constante no referido edital. Os argumentos com os quais contesto o referido indeferimento são: 

___________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________ 

Local  ,  de   de 2023. 

 

 

 

 

   /  

Nome completo/Assinatura do candidato 


